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Esittelymuistio valtuuskunnan asettamiseksi 
Maailman ympäristörahaston kahdeksanteen 
yleiskokoukseen Samarkandissa 30.5.-6.6.2026 

 
    

Asian tausta ja valmistelu 

Maailman ympäristörahasto (Global Environment Facility, GEF) toimii kuuden kansainvälisen ilmasto- ja 
ympäristösopimuksen rahoitusmekanismina. Suomi on ollut GEF:n jäsen vuodesta 1994 ja GEF on 
Suomen kansainvälisen ympäristörahoituksen pääkanava. Rahaston korkeimman päättävän elimen, 
GEF:n yleiskokouksen (Assembly) tarkoituksena on linjata GEF:n yleisiä toimintaperiaatteita, arvioida 
sen toimintaa, tarkastella jäsenyyttä sekä päättää mahdollisista muutoksista GEF:in 
perustamisasiakirjaan.  

Yleiskokous järjestetään neljän vuoden välein, tavallisesti rahaston lisärahoituskierrosten neuvotteluiden 
päätteeksi. Tänä vuonna kokous pidetään 30.5.-6.6.2026 Uzbekistanin Samarkandissa. Yleiskokouksen 
pääteemana on tänä vuonna ”viimeinen kiri kohti vuotta 2030”: globaalit ympäristöongelmat ratkaistaan 
nopeammin ja laajemmassa mittakaavassa kokoamalla eri toimijat yhteen ja suuntaamalla seuraavan 
rahoituskauden varat käytännöllisiin ja vaikuttaviin ratkaisuihin luonnon monimuotoisuuden, 
ilmastonmuutoksen, maankäytön ja saastumisen haasteisiin. Yleiskokouksen on lisäksi tarkoitus 
hyväksyä raportti GEF:in yhdeksännestä lisärahoituskaudesta ml. rahoituskokonaisuus vuosille 2026–
2030 (GEF-9). 

Valtuuskunnan kokoonpano 

Esitetään, että GEF:n kahdeksanteen yleiskokoukseen asetetaan valtuuskunta, jonka puheenjohtajana 
toimii lähetystöneuvos, ilmasto- ja ympäristödiplomatiayksikön päällikön sijainen Laura Rajaniemi 
ulkoministeriöstä ja varapuheenjohtajana kansainvälisten asiain neuvos Saija Vuola 
ympäristöministeriöstä.  

Lisäksi esitetään, että ulkoministeriö oikeutetaan nimeämään valtuuskunnalle asiantuntijat, jotka 
koostuvat Sitran ja Ilmatieteen laitoksen edustajista. Asiantuntijalistalla on kolme henkilöä. 

Valtuuskunnan jäsenistö osallistuu kokouksen keskusteluihin ja muihin yleiskokouksen sivutapahtumiin.  
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Esitys 

Esitetään, että Suomi asettaa valtuuskunnan Maailman ympäristörahaston kahdeksanteen 
yleiskokoukseen Samarkandissa 30.5.-6.6.2026 ja oikeutetaan ulkoministeriö nimeämään 
valtuuskunnalle tarvittavat asiantuntijat. 


	Esittelymuistio valtuuskunnan asettamiseksi Maailman ympäristörahaston kahdeksanteen yleiskokoukseen Samarkandissa 30.5.-6.6.2026

